
 
Do natychmiastowej publikacji: 14.10.2024  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

  
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE PRAWIE 1 MILION MIESZKAŃCÓW 
STANU NOWY JORK ZAPISAŁO SIĘ DO PROGRAMU, KTÓRY MA POMÓC 

STARSZYM OSOBOM DOROSŁYM ZAOSZCZĘDZIĆ PONAD 7000 USD ROCZNIE 
NA KOSZTACH OPIEKI ZDROWOTNEJ  

  
W związku z rozpoczynającym się jutro okresem otwartych zapisów do programu 
Medicare, gubernator zachęca większą liczbę mieszkańców stanu Nowy Jork do 

zapisania się do programu oszczędnościowego Medicare  
  

Gubernator rozszerza kwalifikowalność dochodów, aby zapewniać obsługę 
programu większej liczbie starszych osób dorosłych w całym stanie  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że blisko milion mieszkańców stanu Nowy Jork 
jest obecnie zapisanych do administrowanego przez stan programu oszczędności 
Medicare (Medicare Savings Program, MSP), który może pomóc kwalifikującym się 
starszym osobom dorosłym zaoszczędzić średnio 7400 USD rocznie na kosztach opieki 
zdrowotnej. W związku z rozpoczynającym się jutro otwartym okresem zapisów do 
programu Medicare, gubernator Hochul zachęciła również większą liczbę mieszkańców 
stanu Nowy Jork do zapoznania się z programem MSP i zapisania się do niego. Wiele 
starszych osób dorosłych kwalifikuje się do tego programu po historycznym 
rozszerzeniu MSP przez gubernatora, który zwiększył limity kwalifikowalności 
dochodów, aby zapewnić większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork możliwość 
skorzystania z oszczędności na opiece zdrowotnej.  
  
„Nasza praca nad rozszerzeniem programu oszczędności Medicare pomaga zmniejszyć 
ciężar kosztów ochrony zdrowia dla blisko miliona mieszkańców stanu Nowy Jork i 
sprawia, że tysiące dolarów wracają do ich kieszeni”, powiedziała gubernator Kathy 
Hochul. „Zachęcam starsze osoby dorosłe w stanie Nowy Jork do skorzystania z 
otwartego okresu zapisów do programu Medicare, aby dowiedzieć się, czy kwalifikują 
się do programu i dowiedzieć się, czy inne opcje ubezpieczenia Medicare mogą 
zapewnić dodatkowe oszczędności kosztów”.  
  
Otwarty okres zapisów do programu Medicare rozpoczyna się jutro, 15 października, i 
potrwa do 7 grudnia. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zapisywać się do MSP przez 



cały rok, ale otwarty okres rejestracji to świetny czas, aby dowiedzieć się o korzyściach i 
odpowiedzieć na wszelkie pytania dotyczące programu Medicare.  
  
MSP pomaga beneficjentom programu Medicare o ograniczonych dochodach, 
opłacając ich składki części B programu Medicare i automatycznie zapisując ich do 
federalnego programu Extra Help, który pomaga w pokryciu kosztów leków na receptę.  
  
W 2022 r. gubernator Hochul zapewniła historyczne rozszerzenie programu MSP , które 
zwiększyło limity kwalifikujących się dochodów dla mieszkańców stanu Nowy Jork. 
Limity dochodu kwalifikujące się do MSP w 2024 r. wynoszą 2355 USD miesięcznie dla 
osoby fizycznej i 3189 USD miesięcznie dla pary.  
  
Beneficjenci programu Medicare lub osoby kwalifikujące się do Medicare są zachęcani 
do skontaktowania się ze stanowym Programem Informacji, Doradztwa i Pomocy w 
zakresie Ubezpieczeń Zdrowotnych (Health Insurance Information, Counseling and 
Assistance Program, HIICAP) w celu uzyskania informacji na temat rejestracji w MSP 
lub uzyskania pomocy w przypadku innych pytań dotyczących rejestracji w programie 
Medicare. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zadzwonić na bezpłatną infolinię HIICAP 
pod numer 1-800-701-0501.  
  
Poniżej znajduje się podział na regiony niemal miliona mieszkańców stanu Nowy Jork, 
którzy już zapisali się do programu MSP pod koniec września.  
  

Region REDC  Liczba programów 
MSP  

Liczba 
zarejestrowanych  

Region Western New York  
  
Allegany, Cattaraugus, Chautauqua, Erie, Niagara  

  
62,004  

Finger Lakes  
  
Genesee, Livingston, Monroe, Ontario, Orleans, 
Seneca, Wayne, Wyoming, Yates  

  
49,062  

Southern Tier  
  
Broome, Chemung, Chenango, Delaware, Schuyler, 
Steuben, Tioga, Tompkins  

  
30,340  

Central New York  
  
Cayuga, Cortland, Madison, Onondaga, Oswego  

  
30,409  

Mohawk Valley  
  
Fulton, Herkimer, Montgomery, Oneida, Otsego, 
Schoharie  

  
24,673  

North Country    
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Clinton, Essex, Franklin, Hamilton, Jefferson, Lewis, 
St. Lawrence  

20,973  

Capital District  
  
Albany, Columbia, Greene, Rensselaer, Saratoga, 
Schenectady, Warren, Washington  

  
39,803  

Hudson Valley  
  
Dutchess, Orange, Putnam, Rockland, Sullivan, 
Ulster, Westchester  

  
71,200  

Miasto Nowy Jork  574,665  

Long Island  
  
Nassau, Suffolk  

  
79,863  

Ogółem w całym stanie  982,992  

  
Dyrektor Urzędu ds. Osób Starszych (Office for the Aging) stanu Nowy Jork, Greg 
Olsen, powiedział: „Ten ważny kamień milowy – blisko 1 mln osób zapisanych do MSP 
– jest bezpośrednim wynikiem programów stanowych i lokalnych, takich jak HIICAP w 
Nowym Jorku, zapewniających pomoc beneficjentom Medicare, dzięki czemu mogą oni 
wspólnie zaoszczędzić miliony dolarów rocznie na wydatkach bieżących. Wyrażam 
uznanie dla gubernator Hochul za rozszerzenie tego programu w 2023 r., coroczne 
poinformowanie o kwalifikujących się dochodach, a także za wspieranie działań 
informacyjnych i edukacyjnych naszej sieci, aby pomóc”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia (Department of Health, DOH) stanu Nowy Jork, 
dr James McDonald, powiedział: „Program oszczędnościowy Medicare jest istotnym 
źródłem pomocy osobom o ograniczonych dochodach w opłacaniu składek Medicare, a 
osoby, które mogą nie kwalifikować się do programu Medicaid z powodu ograniczeń 
dochodowych, nadal mogą kwalifikować się do tego programu oszczędnościowego. 
Fakt, że zapisy osiągnęły blisko 1 mln osób, podkreśla nieustanne zaangażowanie 
gubernator Hochul i Wydziału Zdrowia w równość w zdrowiu, zapewniając tym, którzy 
potrzebują pomocy finansowej, dostęp do terminowej opieki zdrowotnej po 
przystępnych cenowo kosztach”.  
  
Dyrektor AARP na stan Nowy Jork, Beth Finkel, powiedziała: „AARP na stan Nowy 
Jork przez lata współpracowała z innymi rzecznikami w celu rozszerzenia programu 
oszczędnościowego Medicare, aby więcej starszych osób o niskich i średnich 
dochodach mogło sobie pozwolić na niezbędną opiekę zdrowotną. Teraz zapisy do 
programu zbliżają się do miliona – z czego wszyscy możemy być dumni. Wyrażamy 
uznanie dla administracji Hochul za jej ciągłe działania zapewniające większej liczbie 
starszych mieszkańców stanu Nowy Jork dostęp do świadczeń, których potrzebują, 
świadczeń, które przywracają pieniądze do ich kieszeni i zmniejszają obciążenia 
finansowe. Chcemy, aby ludziom żyło się lepiej, a ten program został stworzony właśnie 
po to”.  



  
Prezes Centrum Praw Programu Medicare (Medicare Rights Center), Fred 
Riccardi, powiedział: „Pomyślne rozszerzenie programu oszczędności Medicare w 
stanie Nowy Jork jest dowodem na to, jak ważna jest współpraca zapewniająca 
starszym osobom dorosłym i osobom z niepełnosprawnością dostęp do opieki 
zdrowotnej, na jaką zasługują, i możliwość korzystania z niej. Wyrażamy uznanie dla 
Urzędu ds. Osób Starszych Stanu Nowy Jork, Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork 
i naszych partnerów w całym stanie. Nasze wspólne działania i poświęcenie miały 
kluczowe znaczenie dla rozszerzenia dostępu do tego kluczowego programu, 
zapewniając większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork ulgę finansową i lepszy 
dostęp do opieki zdrowotnej. Centrum Praw Programu Medicare jest dumne z 
osiągnięcia tego kamienia milowego i serdecznie zaangażowane w pomoc tysiącom 
osób w poruszaniu się po procesie rejestracji i zabezpieczeniu świadczeń, do których 
są uprawnieni”.  
  
Więcej o MSP  
  
MSP pomaga beneficjentom programu Medicare o ograniczonych dochodach, 
opłacając ich składki w ramach części B programu Medicare i automatycznie zapisując 
ich do świadczenia Extra Help. Amerykańska Administracja Ubezpieczeń Społecznych 
(Social Security Administration, SSA) szacuje potencjalne oszczędności w wysokości 
5300 USD na osobę zarejestrowaną do świaczenia Extra Help. Standardowa 
miesięczna składka dla osób zapisanych do części B programu Medicare wynosi 
174,70 USD miesięcznie. Łącznie pomoc ta pozwala zaoszczędzić blisko 7400 USD 
rocznie. Ta pomoc finansowa może być kołem ratunkowym dla osób zapisanych, 
umożliwiając im utrzymanie ubezpieczenia Medicare, dostęp do potrzebnej opieki i 
przystępne cenowo inne potrzeby.  
  
W 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła historyczne rozszerzenie programu MSP który 
jest zarządzany na poziomie stanowym. Limity dochodu kwalifikujące się do MSP w 
2024 r. wynoszą 2355 USD miesięcznie dla osoby fizycznej i 3189 USD miesięcznie dla 
pary.  
  
Beneficjenci o dochodach nieznacznie przekraczających podane limity powinni nadal 
rozważyć skontaktowanie się z HIICAP w stanie Nowy Jork w celu uzyskania pomocy w 
procesie składania wniosku, ponieważ osoby fizyczne mogą ponosić koszty bieżące, 
które można odliczyć od dochodu brutto, aby kwalifikować się do programu. HIICAP 
oferuje bezpłatne i obiektywne doradztwo dla beneficjentów programu Medicare 
potrzebujących pomocy w ubieganiu się o MSP lub we wszelkich innych kwestiach 
związanych z programem Medicare. Wystarczy zadzwonić do HIICAP pod numer 1-
800-701-0501. Dzwoniący zostaną przekierowani do lokalnego programu w celu 
uzyskania pomocy.  
  
Wniosek o świadczenia z programu MSP jest również dostępny na  stronie internetowej 
Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork tutaj. Wniosek i wymaganą dokumentację 
należy przesłać do lokalnego Departamentu Usług Społecznych (Department of Social 
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Services, LDSS) lub Administracji Zasobów Ludzkich (Human Resource Administration, 
HRA). Znajdź adres w swoim hrabstwie tutaj. Aby złożyć wniosek, wnioskodawcy będą 
potrzebować kserokopii swojej karty Medicare, dowodu dochodu, dokumentacji 
dotyczącej składek na ubezpieczenie zdrowotne inne niż Medicare, dowodu daty 
urodzenia i miejsca zamieszkania. Dowiedz się więcej na stronie NYSOFA.  
  
O otwartej rejestracji do programu Medicare  
  
Otwarta rejestracja to czas, w którym beneficjenci programu Medicare mogą dokonać 
zmian w swoim planie zdrowotnym lub pokryciu leków na receptę i innych opcji.  
  
Podczas otwartej rejestracji lub o dowolnej porze roku HIICAP może pomóc:  
  

• Zrozumieć kwestie świadczenia na leki na receptę z programu Medicare (część 
D Medicare) i jak wybrać najlepszy plan.  

• Zrozumieć kwestie programów zasiłków dla osób o niskich dochodach, w tym 
świadczeń Extra Help i programu oszczędności Medicare (MSP).  

• Znaleźć sposoby na opłacenie leków lub sprzętu medycznego.  
• Zrozumieć i złożyć wniosek o objęcie programem ubezpieczenia 

farmaceutycznego dla osób starszych (Elderly Pharmaceutical Insurance 
Coverage, EPIC).  

• Wybrać pomiędzy oryginalnym programem Medicare a planami Medicare 
Advantage.  

• Zrozumieć zasady programu Medicare i swoje rachunki medyczne.  
• Zgłaszać możliwe nadużycia lub oszustwa w programie Medicare.  
• Dostarczać informacji o tym, jak odwołać się od decyzji w programie Medicare, 

dostawcy opieki zdrowotnej lub innej firmy ubezpieczeniowej.  
• Odkryj sposoby na uzupełnienie luk w programie Medicare.  
• Dowiedz się, jak złożyć skargę dotyczącą programu Medicare lub Medigap.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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